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10cm (3.9”) wide. “OLYMPIADE AMSTERDAM HOLLAND” in 
Art Deco style around lower part. EF. ($275)

263.	 Dutch NOC Discus Thrower Silver Spoon. Hallmarked silver, 
11.1cm (4.4”). Discus thrower, with long handle decorated in Art 
Deco style, “NOC” at top. EF. ($100)

264.	 (Program) Modern Pentathlon, July 31 to August 4, 1928. 13pp., 
12.7x20.7cm (5”x8.2”), in French language. List of participants by 
country, program, winners in Field Hockey and Soccer. Abt. EF. 
($150)

265.	 Ticket Prices Flyer for Weightlifting, Wrestling and Boxing, July 
28 – August 11, 1928. Lavender, 28.2x22cm (11.1”x8.7”). Prices for 
season tickets and single tickets, map of venue. Creased, browning 
around margins, VF. ($125)

266.	 Group of Six Marathon Sepia Photographic Postcards, August 5, 
1928. 9x14cm (3.5”x5.5”). Start of the marathon; passing the Honor 
Tribune; leaving the stadium; winner El Quafi, France; second Plaza 
Reyes, Chile; and Hempel, Germany. Numbers 100-105. All EF. (6 
pcs.) ($300) 

267.	 Group of 35 Olympic Champions, Amsterdam 1928 
Photographic Cards Issued by Godfrey Philips Ltd., London. 
Sepia, 36x69mm each. Sports include athletics, swimming, 
equestrian, gymnastics, and rowing; many winners as Paavo Nurmi, 
Lord Burghley, Lukola, Percy Williams, etc. Only one missing for a 
complete set. EF. (35 pcs.) ($350)

268.	 (Brochure) Commemorative Album for the 1928 Olympic 
Games in Amsterdam. 32 photographic plates, 27.5x19.6cm 
(10.3”x7.7”), captions in Dutch, French, English and German. All 
events including opening and closing ceremony. Stiff pictorial paper 
covers, a few spots, sm. tears, contents EF. ($150)

	 FIRST SOCCER WORLD CUP IN MONTEVIDEO, 
URUGUAY, 1930

c269.	 First Soccer World Cup in Montevideo, 1930. Trio of Official 
Commemorative Gold, Silver and Bronze Medals. Goldplated, 
silverplated and bronze, 28mm. World Cup stadium in Montevideo. 
Rev. Uruguay coat of arms. All EF. (3 pcs.) ($375)

270.	 Third German (Olympic) Meet in Breslau, 1930. Third Place 
Winner’s Plaque. Bronze, 6x7.3cm (2.4”x3”). Five images. Rev. 
6-line award legend in German. EF. ($300)

271.	 Second Worker’s Olympiad in Vienna, 1931. Participant’s Pin. 
Triangular brass, 35x30mm. Number “2” over javelin thrower, 
legend below. EF. ($100)

	 LAKE PLACID, 3rd OLYMPIC WINTER GAMES, 1932
272.	 Olympic Winter Games Commission Bob Run Button. Red and 

cream celluloid, 43mm, numbered. Plus a yellow signed waiver 
flyer February 12, 1932, corresponding to the number on the button, 
14.5x15.9cm (5.7”x”6.3”), creased. Button EF. (2 pcs.) ($350)

273.	 (Brochure) First General Information Booklet (1930). 8pp., 
13.3x19cm (5.2”x7.5”), in German language. Events, program, 
accommodations, etc. Color covers featuring first official poster with 
ski jumper. EF. ($175)

274.	 Official Daily Program, February 10, 1932. 13pp., 13.3x17cm 
(5.2”x7.5”). 2-Man Bobsleigh (won by U.S. Team), Ice Hockey 
USA-Germany, 18km Ski Race, Women’s Figure Skating – Free 
Figures (won by Sonja Henie, Norway). Some results penciled in. 
Color covers, creased. VF+. ($125)

275.	 Ticket. February 5, 1932, Morning, Bleacher, Price $2.00. Yellow stock 
paper, 9.2x6.4cm (3.6”x2.5”). 1500 meter speed skating won by Jack 
Shea, USA, curling, and ice hockey match Poland-USA. EF. ($125)

	 LOS ANGELES, 10th OLYMPIC GAMES, 1932
c276.	 Organizing Committee Manager Badge. Silvered, 40x40mm. 

Logo with “Manager” bar, suspended from “X.O.C.” bar and ribbon 
in Olympic colors. One of 32 executive staff members badges. Elbel 
S-076. EF. Very rare. ($2,500)

c277.	 Official Memento Badge. Bronze, 40x40mm. Numbered, with 
ribbon inscribed “Greetings from Los Angeles 1932/Olympic Games 
Memento” in gold. Unlisted in Elbel (see S-007). EF. Rare. ($1,500)
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c278.	 Press Badge. Bronze, 40x40mm. With yellow-red ribbon. EF, in 
original paper envelope. ($750)

279.	 Olympic Park Lieutenant Gateman Badge. Ivory and blue 
celluloid, 88mm (3.5”). EF. ($650)

280.	 Riviera Country Club Lieutenant Guard Badge. Ivory and lavender 
celluloid, 88mm (3.5”). Venue of the Equestrian events. EF. ($650)

281.	 Mussolini’s Honor Presentation Shield of Sports, Year 1932. Cast 
concave bronze, 21cm (8.3”), cast by Pier Giacomo. Raised sword 
inscribed “F.G.C.” dividing Mussolini quote “Credere-obbedire-
combattere” (“Believe-obey-fight!”), circle of nude athletes 
surrounding shield: fencers, soccer players, boxers, skiers, rowers, 
hammer and javelin throwers, discus throwers and runners; pearled 
border around edge. EF. Very rare. ($1,750)

282.	 70th Birthday of Pierre de Coubertin Silver Medal, 1932. 50mm, 
by Huguenin. Bust facing of restorer of Olympic Games. Rev. 7-line 
legend in French language. EF. Rare. ($475)

c283.	 First Olympic Sponsor Button by Arden Milk. White celluloid, 
red and blue design, 38mm. Olympic Games legend over American 
shield, Arden Milk advertising on scroll. EF. ($175)

284.	 Boycott the Olympics! Button. Cream and blue celluloid, 22mm, 
made by Eagle Regalia, New York. Runner and legend “Boycott 
the Olympics! Forward to the Int’l. Workers Athletic Meet July 29 
thru August 1, 1932”. Issued by the American Communist Party. 
The Olympic Games were not seen as welcoming to common workers. EF. 
($150)

285.	 Commemorative Gold ½ Dollar, Olympiad Los Angeles 1932. 
Goldplated bronze, 12mm. Denomination over California bear. Rev. 
Olympic runner at start. Abt. EF. ($125)

286.	 FIFA 21st International Soccer Federation Congress in 
Stockholm, 1932. Participation Medal. Bronze, 70mm. View of 
Stockholm city hall. Rev. 5-line legend. Toned EF. ($275)

c287.	 Stadium Usher’s Cap. Cream (yellowed), red and blue linen. Stadium 
badge was fastened on the front (small holes). VF+. Rare. ($275)

c288.	 Large Olympic Games 1932 California Banner. Multicolor linen, 
30.2x93.5cm (11.9”x36.8”). Discus thrower between legend in 
center, gold fringe at bottom, flanked by five Olympic color sections 
on each side. VF+. ($900)

c289.	 Colorful Commemorative Paper Parasol. Multicolor, 49.5cm 
(19.5”) long, made in Japan. Color Olympic rings and “Olympic 
Games 1932 Los Angeles” legend. Small tears, VF+. ($225)

290.	 Commemorative Black Bakelite Lighter. Bakelite and brass, 
44mm octagonal. Olympic rings with laurel branch between legend. 
Rev. Discus thrower. EF. ($200)

291.	 Commemorative Pictorial Matchbox Holder. Bronze, partially 
black enamel, 27x41mm. Boxer with “Xth Olympic Games - 1932 
Los Angeles”. Rev. Victory with staff and dove over palm branch, 
Olympic rings on side. EF. ($175)

292.	 (Brochure) Finland’s Candidates for Los Angeles. 71pp., 
illustrated, 14.5x20.5cm (5.7”x8.1”). Finland’s participation since 
Athens 1906 to Amsterdam 1928, presentation of Story of Finnish 
team participating in Los Angeles: Nurmi, Ritola, Lehtinen, etc. 
Illustrated covers, r. corner crease, contents abt. EF. ($125)

293.	 (Brochure) Official Bulletin of the IOC, June 1932, No. 21. 8pp., 
24.2x30.9cm (9.5”x12.2”), in French language. Includes official 
results of the Lake Placid 1932 Winter Games; agenda of Los 
Angeles 1932 IOC session; 70th birthday of Coubertin celebrations 
in Lausanne, addresses of all IOC members, NOC’s and IF’s. Crease, 
VF-EF. ($150)

c294.	 (Program) Reception of the IOC, NOC’s and International 
Federations by the Xth Olympiad Committee, July 29, 1932, 
Biltmore Hotel. Stiff covers, gold and color, 8pp., 20.5x28cm 
(8.1”x11”). Photos of U.S. and IOC Presidents and Organizing 
Committee members, menu, etc. Ribbons in Olympic color on cover. 
EF. Rare. ($300)
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295.	 British Dinner Program and Menu Held by the Council of British 
Societies of Southern California, August 6, 1932, Biltmore Hotel, 
Los Angeles. Stiff paper, 4pp., 18.3x21cm (7.2“x8.3“). Program, 
menu and committee member list. Lt. browning, EF. ($125)

296.	 Stadium and Park Entrance Card for a Track & Field Official to 
Enter the Officials’ Stands. Stiff papers, 13.5x8.2cm (5.3”x3.2”), 
Staff Badge #30 Gate 33. Plus Authentication Letter of the IAAF, 
21.5x12.7cm (8.5”x5”), folded, browning. (2 pcs.) ($175)

297.	 (Art Competition Catalog) Xth Olympiad Los Angeles 1932. 
Catalogue of Competition and Exhibition of Art. Los Angeles 
Museum, Exposition Park. 73pp. text and 29 photographic plates 
of works of art competition. Incl. list of all works, all artists with 
addresses. Stiff covers, foxed, stains, contents EF. ($175)

298.	 (Brochure) Boxing. General Rules, Program, and Prizes. 21pp., 
12x19.7cm (4.7”x7.8”), dark red cover. EF. ($90)

299.	 (Brochure) Cycling. General Rules, Program and Prizes. 24pp., 
12x19.7cm (4.7”x7.8”), brown covers. EF, upper r. corner creased. 
($90)

300.	 (Brochure) Rowing. General Rules and Regulations, and 
Program, August 9-13, 1932, Long Beach Marine Stadium. 
26pp., 12.1x19.6cm (4.8”x7.7”). Color covers, lt. sunning on back, 
o.w. EF. ($90)

301.	 (Brochure) Wrestling. General Rules, Program, and Prizes. 
22pp., 12.3x19.8cm (4.8”x7.8”), yellow cover. Dampstaining at 
bottom, o.w. EF. ($75)

302.	 Official Daily Program, August 2, 1932. 32pp., 19x26.6cm 
(7.5”x10.5”). 8000 Meters Men, and 100 Meters Women Finals, 
Fencing Foil, Wrestling, Cycling, Equestrian. EF. ($100)

303.	 Official Program, August 8, 1932, American Football, Olympic 
Stadium. 8pp., illus., 19x26.6cm (7.5”x10.5”). West (Southern 
California, Stanford, California Seniors) vs. East (Yale, Harvard, 
Princeton Seniors). Includes introduction to American Football and 
presentation of players. Creased, VF. ($100)

304.	 (Book) Mr. Smile (Emil Andersen). With Danish Sportsmen at 
the Olympic Games. 160pp., illustrated, 16.7x24.8cm (6.6”x9.8”), in 
Danish. Report on the Danish team in Los Angeles with many interesting 
photos. Pictorial covers worn around edge and spine, contents EF. ($150)

305.	 Ice Hockey World Championship in Prague, 1933. Participation 
Medal. Bronze, 60mm, by J. Mara. View of Prague in wreath, 
French legend below. Rev. Ice hockey player surrounded by Czech 
legend. EF, cased. ($750)

c306.	 Official Commemorative Pin on the 40th Anniversary of the 
Restoration of the Olympic Games, 1934. Goldplated, 30x17mm. 
Color rings on gilt laurel branches. EF. ($150)

c307.	 Second British Empire Games, London 1934. Guest Badge. 
Goldplated, 30x40mm, made by E. Phillips. British lion left on panel 
with inscription. With green silk ribbon inscribed “Guest”, and bar. 
EF, in original box. ($250)

308.	 Participant’s Badge of the Third Worker’s Olympiad in Prague, 
1934. Bronze, 37x30mm. Mother and child presenting worker and 
athlete. EF. ($100)

	 GARMISCH-PARTENKIRCHEN,
	 4th OLYMPIC WINTER GAMES, 1936
c309.	 Cased Press Badge. Silvered, multicolor enamel, 27mm, with green 

rosette, 39mm. Numbered on back. Elbel W-009. EF. In original 
green leatherette case. Rare with case. ($1,100)

310.	 Official Visitor’s Pin Printing Block. Lead, 39x39mm. View of 
Kreuzeck Mountain with Olympic rings. Mounted on square wooden 
block, 21mm high. EF. ($100)

c311.	 Female Skier Porcelain Figurine Presented to the 1936 Winter 
Games German Participants. Multicolor bisque porcelain, 15.6cm 
(6.2”) high. Female skier with hat and skis, on snowy base. In 
original cardboard box imprinted  “Produced by order of the Führer 
(A. Hitler) for the Participants of the Olympic Winter Games 1936” 
(translated from German). EF. Extremely rare. ($600)
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c312.	 Male Skier Porcelain Figurine Presented to the 1936 Winter 
Games German Participants. Multicolor bisque porcelain, 15.8cm 
(6.2”) high. Male skier with hat and skis, on snowy base. In original 
cardboard box. EF. ($600)

c313.	 Commemorative Handpainted Porcelain Cup and Saucer. 
White porcelain, multicolor décor, 65mm wide, 50mm high, by BL 
Manufactory. Partenkirchen helmeted coat of arms, Olympic rings 
on sides, trimmed in gold. Saucer 11.5cm (4.5”) wide, lt. wear on 
gold. EF. ($200)

c314.	 Alpine Combined Men’s Slalom Ticket. Multicolor silk, 
35x57mm. Alpine Combined was won by Franz Pfnür, Germany, on 
February 9. Abt. EF. ($200)

c315.	 Official Guide to the IVth Olympic Winter Games 1936. 125pp. 
illus., 15x21cm (5.9”x8.3”), in German. Venues, program, ticket 
prices, etc. With bookmark. Cover lt. creases, contents EF. ($175)

	 BERLIN, 11th OLYMPIC GAMES, 1936
316.	 Official Torch. Steel, 27cm high (10.5”), made by Krupp Factory, 

designed by Carl Diem. Route of torch run from Olympia to Berlin 
on shaft, legend on top. Carried during the first Olympic torch relay 
from Olympia, Greece to Berlin, a distance of 3075 km in 12 days. EF, lt. 
rubbing. Scarce. ($6,000)

c317.	 IOC Badge. Goldplated bronze, 41x45mm, by Lauer. Rings over 
Brandenburg Gate, “J.O.K.” (“International Olympic Committee” 
translated from German) on bar. With long white ribbon, and short 
ribbon in Olympic colors. Elbel S-001. EF. Very rare. ($9,750)

c318.	 Organizing Committee Staff Badge. Bronze, 41x43mm. “O.K.” at 
bottom, suspended from bar “STAB” and gray ribbon. Elbel S-053. 
EF. Rare. ($2,750)

c319.	 Track and Field Judge’s Badge. Silvered, 41x43mm, by Lauer. 
Rings above Brandenburg Gate, “Richter” below. With orange 
ribbon inscribed “Leichtathletik”. Elbel S-076. ($1,750)

320.	 Press Badge. Bronze, 42x44mm, by Lauer. With red-yellow ribbon. 
Elbel S-141. EF. ($750)

c321.	 Miniature First Class Olympic Order. Goldplated, white enamel, 
14xx16mm. Third Reich State Eagle above 5 white enameled hands, 
Olympic rings attached in center. With loop and ring, attached to 
laurel leaf-shaped short chain at top. EF. ($300)

c322.	 Second Class Olympic Order. Goldplated, white enamel, 
55x56mm. Olympic rings affixed in center, German State eagle with 
swastika at top. With red and white striped ribbon, black border. EF. 
Very scarce. ($1,000)

323.	 Reich Sport Leader von Tschammer Sport Merit Medal (1936). 
Bronze, 50mm, by O. Glöckler. Military bust half l. Rev. 8-line 
legend. Presented to German Olympic participants. Toned VF, corr. 
($200)

324.	 American Olympic Team Badge. Cream silk with dark blue design, 
5.1x12.6cm (2”x5”), made by Kraus & Sons, New York. “1936 
American Olympic Team 1”, ornate border in Greek style at top. 
Small original safety pin rev. top. Ex: R. Mayo. EF. Rare. ($400)

c325.	 Bulgarian Team Official’s Badge. Goldplated, partially red enamel, 
32x42mm. Crowned shield in open wreath, color rings at bottom. EF. 
Rare. ($350)

326.	 Bulgarian Team Participant’s Badge. Silvered, partially gilt and 
red enamel, 32x42mm. Gilt red crowned shield in open wreath, color 
rings at bottom. EF. Rare. ($300)

327.	 Japanese Team Medal. Silver, 36mm. Athlete standing on globe 
holding flag, large Olympic rings in back. Rev. Berlin Olympic bell 
encircled by Japanese legend. With loop. Toned EF. Very rare. ($650)

328.	 International Olympic Aviation Rally to Berlin Olympic Games, 
1936. Participation Medal. Cast bronze, 70mm, by Placzek. 
Olympic bell and legend. Rev. Eagle in high relief flying to l. EF. 
Rare. ($500)

329.	 International Olympic Cycling Tour to the Olympic Games, 
1936. Boxed Participation Medal. Cast bronze, 70mm, by O. 
Placzek. Olympic bell. Rev. Radiant Olympic rings, “Rad-Stern-
Fahrt” above. Official guide p. 77. Held between August 1 and 10, 1936, 
ending in the Olympic Cycling Arena in Berlin. EF, boxed. ($350)
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